Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 07-10-2024
Insolventienummer F.17/23/47
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000300311:F001
Datum uitspraak 06-09-2023
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr H.A. van Beilen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tieluk B.V., tevens h.o.d.n. H2PS en Hydrogen Power Solutions 02-10-2023
1

Gegevens onderneming

Tieluk B.V. is opgericht op 18 december 2015 door de heer T. Lukkes. 02-10-2023
1

Op het moment van het uitspreken van het faillissement waren de heerT.
Lukkes en de heer F. Turksma (middels hun personal holdings) bestuurder van
Tieluk B.V..

Activiteiten onderneming

Tieluk B.V. exploiteerde een onderneming die zich bezig hield met de 02-10-2023
ontwikkeling en innovatie van waterstofgeneratoren. De waterstofgenerator 1

heeft Tieluk samen met de installatiebranche, onroerend goed sector,

tuinbouw en industrie ontwikkeld. De door Tieluk ontwikkelde

waterstofgenerator leidt tot vermindering van uitstoot en kosten cv-ketels.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=decd260d-874c-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d4dd07be-0dcf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet de beschikking over de meest recente jaarcijfers.

De curator heeft jaarcijfers ontvangen welke hij nader zal onderzoeken.

De curator heeft het onderzoek in de administratie afgerond.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

Binnen de onderneming waren, naast de beide bestuurders, drie werknemers
werkzaam.

Boedelsaldo

€0,00

€6.187,28

€6.173,28

02-10-2023

1

26-01-2024
2

07-10-2024
4

02-10-2023
1

02-10-2023

1

26-01-2024
2

07-10-2024
4



Verslagperiode

van
6-9-2023
t/m

29-9-2023

van
30-9-2023
t/m

26-1-2024

van
27-1-2024
t/m

23-5-2024

van
24-5-2024
t/m

7-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

40 uur 6 min

52 uur 24 min

10 uur 18 min

3 uur 42 min

106 uur 30 min

02-10-2023

1

26-01-2024

2

24-05-2024

3

07-10-2024

4



Toelichting bestede uren

De curator heeft zich de afgelopen weken voornamelijk bezig gehouden met
een eerste inventarisatie van de omvang van de schulden en activa. Tevens is
de curatorin gesprek met een aantal overnamekandidaten.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator zich ondermeer bezig gehouden
met de navolgende werkzaamheden:

gesprekken overnamekandidaten
onderhandelingen over doorstart
inventariseren activa en schulden

begeleiden overdracht activa

contacten met opdrachtgevers en schuldeisers
onderzoek administratie

De afgelopen verslagperiode heeft de curator zich ondermeer bezig gehouden
met de navolgende werkzaamheden:

inventariseren activa en schulden
contacten met opdrachtgevers en schuldeisers
onderzoek administratie

I Afronden onderzoek administratie.

02-10-2023
1
26-01-2024
2
24-05-2024
3
07-10-2024

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op het moment van het uitspreken van het faillissement waren de heer T. 02-10-2023
Lukkes en de heer F. Turksma (middels hun personal holdings) bestuurder van 1
Tieluk B.V..

1.2 Lopende procedures

De vennootschap is - voorzover de curator kan nagaan - niet betrokken bij een 02-10-2023
lopende procedure. 1

1.3 Verzekeringen

De curator is doende om de lopende verzekeringen in kaart te brengen. 02-10-2023
1

1.4 Huur

De bedrijfsruimte waar Tieluk B.V. haar activiteiten uitoefende was tot 2 jaar 02-10-2023

geleden haar eigendom. Het pand is in 2021 verkocht onder de voorwaarde 1

dat Tieluk B.V. nog 2 jaar lang gebruik mocht blijven maken van het pand. Deze
termijn is in juli 2023 verstreken. De eigenaar heeft de curator verzocht om het
pand op korte termijn op te leveren.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders geven aan dat zij als start-up bedrijf tegen veel wet- en 02-10-2023
regelgeving aanliepen. Aangezien voor waterstofgeneratoren nog weinig 1
normeringen zijn (zoals een CE-normering) waren gemeentes huiverig om

bouwvergunningen af te geven als gevolg waarvan bouwprojecten grote

vertraging opliepen. Daarnaast bleek het moeilijk te zijn om aan de juiste

onderdelen te komen.

De curator zal ook zelfstandig nog een onderzoek doen naar de oorzaak van
het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-10-2023
1

3

Toelichting

Bij Tieluk B.V. waren drie werknemers werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-10-2023
1

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-9-2023 3 De curator heeft, na daartoe machtiging te hebben verkregen van

de rechter-commissaris, per brieven van 8 september 2023 de
arbeidsovereenkomsten van alle werknemers opgezegd op grond

van art. 40 Fw.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Boedelbijdr.

€ 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschappen

Kantoorinventaris

Bedrijfsbus

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in het bedrijfspand gereedschappen, kantoorinventaris en 02-10-2023
een bedrijfsbus aangetroffen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal het bodemvoorrecht van de fiscus respecteren. 02-10-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden

3 in aanbouw zijnde waterstofgeneratoren

Onderhanden werk

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft 3 in aanbouw zijnde waterstofgeneratoren aangetroffen 02-10-2023
alsmede een grote hoeveel voorraad. 1

Daarnaast is er sprake van onderhanden werk. De curator heeft nog geen
volledig inzicht in de omvang van het onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Octrooien

Intelectuele Eigendomsrechten

Totale actief € 40.000,00 € 0,00

totaal € 40.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

Tieluk B.V. bezit 4 octrooien.

In overleg met octrooigemachtigde Arnold en Sijstma is voor 1 octrooi een
Interruption Procedure gestart om te voorkomen dat dit octrooi op 22
september 2023 zou gaan verlopen.

Tieluk B.V. is daarnaast ontwikkelaar van software voor de aansturing en
beheer van de waterstofgeneratoren. De intellectuele eigendomsrechten zijn
in eigendom van Tieluk B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator is benaderd door een aantal gegadigden die hebben aangegeven
mogelijk belangstelling te hebben voor het overnemen van het actief. In

overleg en met toestemming van de rechter-commissaris is het actief voor een

totaalbedrag van 40.000,- verkocht.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Blijkens de debiteurenlijst staat er een € 74.090,00
bedrag van 74.090,00 open.

totaal € 74.090,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren hebben aangegeven niet te zullen betalen in verband met het
feit dat het werk nog niet is opgeleverd. De overnemende partij heeft
aangegeven het onderhanden werk te zullen overnemen en heeft daarbij
tevens de debiteuren overgenomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

02-10-2023

1

26-01-2024
2

Boedelbijdr.

€0,00

26-01-2024
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

02-10-2023

1

26-01-2024
2

02-10-2023
1

02-10-2023
1

02-10-2023

1

02-10-2023

1

02-10-2023

1

02-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tieluk B.V. heeft haar activiteiten na de aanvraag van het faillissement 02-10-2023
opgeschort. De curator heeft besloten om de werkzaamheden vooralsnog niet 1

voort te zetten, dit gelet op de grote risico's die gemoeid gaan bij het

installeren van waterstofgeneratoren op locatie. Voor de afbouw van de nog 3

aanwezige waterstofgeneratoren zijn geen materialen aanwezig.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curatoris in gesprek met een aantal potentiéle overnamekandidaten. 02-10-2023
1

De curator heeft het actief en het onderhanden werk verkocht aan een partij 26-01-2024

die een doorstart wil realiseren. 2

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

26-01-2024
€ 40.000,00
’ 2
6.7 Boedelbijdrage
26-01-2024
€0,00
7 2

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 02-10-2023
1



Geen aanleiding tot opmerkingen.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Geen aanleiding tot opmerkingen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Geen aanleiding tot opmerkingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft geen concrete aanwijzingen dat er sprake is geweest van

onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee

07-10-2024
4

02-10-2023

1

07-10-2024
4

02-10-2023

1

02-10-2023

1

07-10-2024
4

02-10-2023

1

07-10-2024
4

02-10-2023

1

07-10-2024
E4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Geen aanleiding tot opmerkingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.332,00

€60.925,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 591,00
Toelichting

Loonvordering werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting

Tot op heden hebben zich 3 concurrente schuldeisers bij de curator gemeld. De
curator verwacht dat dit aantal nog zal stijgen.

02-10-2023
1

07-10-2024
4

02-10-2023
1

26-01-2024
2

02-10-2023
1

02-10-2023
1

26-01-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 488.003,25

€496.410,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog niet overzien op welke wijze het
onderhavige failissement zal worden afgewikkeld.

De curator kan op dit moment nog niet overzien op welke wijze het
onderhavige faillissement zal worden afgewikkeld. Wel voorziet de curator
reeds nu dat er aan de concurrente schuldeisers geen uitkering zal kunnen
plaatsvinden.

De curator zal het faillissement binnenkort voordragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel. Aan de schuldeisers zal geen uitkering
kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

02-10-2023

1

26-01-2024
2

02-10-2023

1

26-01-2024
2

07-10-2024
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verwacht de komende verslagperiode de navolgende
werkzaamheden te verrichten:

e verkoop activa/realiseren doorstart
e inning debiteuren
e onderzoek administratie

e afronden onderzoek administratie

I Dit betreft het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van het onderhavige faillissement zal nog zeker 4 maanden in
beslag nemen.

De afwikkeling van het onderhavige faillissement zal nog zeker 2 maanden in
beslag nemen.

I Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-10-2023

1

26-01-2024
2

07-10-2024
4

02-10-2023
1

26-01-2024
2

07-10-2024
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


